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Danske Tandplejeres høringssvar vedr. udkast til lovforslag om Digital Sundhed Danmark og udkast 

til følgelovforslag om ændring af sundhedsloven og forskellige andre love 

Danske Tandplejere takker for muligheden for at afgive høringssvar. 

Danske Tandplejere gør opmærksom på, at tandplejere bør sidestilles med tandlæger, når det gælder 

digitale løsninger og infrastruktur.  

Danske Tandplejere oplever desværre ofte, at tandplejere som faggruppe enten glemmes eller slås sammen 

med gruppen ”tandlæger”, når nye løsninger udvikles. Det er uhensigtsmæssigt af flere årsager. Tandplejere 

og tandlæger er to forskellige faggrupper og bør selvfølgelig fremstå som dette. Derudover giver det 

anledning til tvivl, når det eksempelvis skal vurderes, hvem der skal have en given systemadgang, og 

gruppebetegnelsen ”tandlæger”, som skal dække begge faggrupper, tolkes indskrænkende til udelukkende 

at være tandlæger. Derudover giver det en stor konkurrenceforvridning mellem tandlæger og tandplejere. 

Det gælder bl.a. i forhold til adgangen til Det Fælles Medicinkort, hvor tandplejerne i dag ikke har 

selvstændig adgang.  

Tandplejernes manglende adgang til FMK 

Danske Tandplejere appellerer til, at styrkelsen af digitale løsninger og infrastruktur giver anledning til at 

udvide gruppen af sundhedsfaglige professioner, der har adgang til oplysningerne i Det Fælles Medicinkort 

(FMK), så tandplejere fremadrettet får selvstændig adgang til FMK. 

I juni 2023 lavede Styrelsen for Patientsikkerhed følgende vurdering: 

”Tandplejeres opslag i FMK vil efter styrelsens vurdering ligge inden for bekendtgørelsens formål. 

Patientsikkerheden vil desuden højnes for de komplekse patienter, idet patienterne hurtigere vil kunne 

komme i behandling hos tandlægen og dermed undgå forværring af deres almene helbredstilstand, 

spredning af infektion fra mundhulen til øvrige dele af kroppen og undgå tandtab. 

Med baggrund i ny information og viden om tandplejeres faglige niveau i forhold til vurdering af patienters 

medicinindtag, indstiller styrelsen til, at der igangsættes initiativer med henblik på, at der etableres adgang 

for tandplejere til at søge relevante oplysninger i FMK om deres patienters helbredstilstand” 

Danske Tandplejere opfordrer til, at tandplejerne får selvstændig adgang til FMK i overensstemmelse med 

Styrelsen for Patientsikkerheds faglige vurdering. 

Danske Tandplejere står naturligvis til rådighed, hvis ovenstående ønskes uddybet. 
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